
Nařízení č. 1/2020

.

a f

Město Dačice

NAŘÍZENI

Tržní řád

Datum schválení: 10. 11.2020

Datum platnosti: 11. 11.2020

Datum pozbytí platnosti:

Ruší: 2/2019

Mění:

Je měněno:

Číslo usnesení: 1108/61/RM/2020

Datum účinnosti: Ol .01. 2021

Zrušeno:



Tržní řád Strana l

Rada města Dačice se na svém zasedání dne 10. 11.2020 usnesla vydat na základě § 18 odst. l
a 3 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), věznění
pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 odst. l a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), toto nařízení:

(l)

(2)

CLI
Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb,

Na území města Dačice je možno mimo provozovnu určenou k tomuto účelu
rozhodnutím, opatřením nebo jiným úkonem vyžadovaným stavebním zákonem
prodávat zboží a nabízet a poskytovat služby pouze na místech pro nabídku, prodej
zboží a poskytování služeb, kterými jsou:

a) Stálé tržiště, které je umístěno v prostoru "Pod Lipkami" na Palackého náměstí a je
viditelně označeno (dále jen "tržiště"). Kapacita tržiště je 13 prodejních míst.

b) Samostatná prodejní místa vymezená v příloze c. l tohoto nařízení, kdy se
samostatným prodejním místem pro účely tohoto nařízení rozumí místo vymezené
v příloze č. l tohoto nařízení, na kterém se uskutečňuje prodej zboží nebo
poskytování služeb jedním prodejcem na prodejním zařízení (např. stánky, pulty či
obdobná prodejní zařízení).

c) Předsunutá prodejní místa vymezená v příloze č. 2 tohoto nařízení, kdy se
předsunutým prodejním místem pro účely tohoto nařízení rozumí místo vymezené
v příloze č. 2 tohoto nařízení, na kterém se uskutečňuje prodej zboží a poskytování
služeb ve stejném sortimentu jako v provozovně určené k tomuto účelu kolaudačním
rozhodnutím nebo kolaudačním souhlasem podle zvláštního předpisu ), se kterou
předsunuté prodejní místo funkčně souvisí. Předsunuté prodejní místo se zřizuje
v těsné blízkosti před touto provozovnou a musí mít shodného provozovatele jako
tato provozovna. Předsunutým prodejním místem se rozumí i nabídka a vystavování
zboží mimo provozovnu, zejména na prodejních pultech a obdobných prodejních
zařízeních, či jeho zavěšováním nebo pokládáním na stěny, pilíře, okenní či dveřní
otvory, okenice či dvemice, strop, střechu, markýzu, na schody či jeho umístění na
zem před provozovnu apod.

Na místech uvedených v přílohách č. l a 2 lze prodávat pouze zboží a poskytovat služby
uvedené v příslušném sloupci těchto příloh.

ČI. 2
Omezení některých druhů prodeje

(l) Podomním prodejem se rozumí nabídka a prodej zboží nebo poskytování služeb
uskutečňované formou obchůzky, při níž prodejce zboží, poskytovatel služby nebo
zprostředkovatel prodeje zboží nebo služby bez předchozí objednávky vyhledává
případné zájemce o zboží či službu z okruhu osob mimo veřejně přístupná místa,
zejména obcházením jednotlivých domů a bytů.

(2) Na území města Dačice je podomní prodej zakázán.

(3) Na Palackého náměstí se zakazuje prodej formou předsunutých prodejních míst.



Tržní řád Strana 2

ČI. 3
Doba prodeje zboží a poskytování služeb

(l) Tržiště a samostatná prodejní místa dle tohoto nařízení mohou být provozována od
6.00 hod. do 24. 00 hod., pokud není v příloze č. l tohoto nařízení pro jednotlivá místa
stanoveno jinak.

(2) Předsunutá prodejní místa mohou být provozována v období a době jako provozovna
určená k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního předpisu, se kterou
předsunuté prodejní místo funkčně souvisí.

ČI. 4
Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti míst pro nabídku, prodej zboží a

poskytování služeb

(l) Provozovatelé, prodejci zboží a poskytovatelé služeb na místech pro nabídku, prodej
zboží a poskytování služeb jsou povinni:

a) řídit se pokyny provozovatele tržiště nebo prodejního místa, kterým pro účely
tohoto nařízení je vlastník či nájemce,

b) dodržovat vymezení prodejního místa, jak jej určí provozovatel tržiště nebo
prodejního místa,

c) zabezpečovat čistotu prodejních míst,

d) řídit se pokyny pověřeného pracovníka Městského úřadu Dačice nebo Městské
policie Dacice,

e) navážet zboží na tržiště a samostatná prodejní místa pouze osobním nebo
dodávkovým automobilem, a to po dobu nezbytně nutnou pro vyložení a naložení
zboží.

(2) Na tržišti j e dále zakázáno :

a) nabízet a prodávat zboží a poskytovat služby z motorových vozidel nebo
přívěsných vozíků, mimo takových, které jsou k tomuto účelu schváleny2 ),

b) zastavovat vyznačené průchody mezi prodejními stánky a stoly či jiným způsobem
omezovat jejich průchodnost,

c) ponechávat stánky nebo jejich části po ukončení denního prodeje,

d) využívat k nabídce, prodeji zboží a k poskytování služeb lavičky umístěné
v prostoru tržiště,

e) zavěšovat lana, dráty a šňůry na stromy a zábradlí.

ČI. 5
Druhy prodeje zboží a poskytování služeb, na které se toto nařízení nevztahuje

Toto nařízení se nevztahuje

a) na prodej zboží pomocí automatů obsluhovaných spotřebitelem,



Tržní řád Strana 3

b) na prodej ryb, vánočních stromků, jmelí a chvojí v období od soboty před první nedělí
adventní do 2. ledna včetně (vánoční prodej),

c) na prodej ryb, kraslic a pomlázek v období 20 dnů před velikonočním pondělím
(velikonoční prodej),

d) na restaurační zahrádky.

ČI. 6
Zakázané druhy prodeje zboží a poskytovaných služeb

Na území obce se zakazuje mimo provozovnu prodávat následující druhy zboží:

a) všechny léčivé rostliny, pokud nemají originální balení,

b) maso a tepelně nezpracované masné výrobky,

c) živá zvířata, vyjma živých ryb.

Zákaz dle písm. a) a b) tohoto odstavce se nevztahuje na farmářské trhy dle či. 8 tohoto
nařízení.

ČI. 7
Stanovení přiměřené vybavenosti

Tržiště a jednotlivá prodejní místa musí být podle charakteru prodávaného zboží nebo
poskytované služby vybavena takto:

a) u potravin3) zařízeními požadovanými příslušnými právními předpisy^,
b) u ovoce, zeleniny a dalších potravin musí být zajištěna vhodná prodejní zařízení, popř.

na ně navazující podložky tak, aby toto zboží bylo uloženo nejméně 70 cm nad zemí,

c) u oděvů samostatným, alespoň plentou odděleným prostorem a zrcadlem pro jejich
vyzkoušení,

d) u obuvi místem ke zkoušení obuvi vsedě, zrcadlem a lžící na boty.

ČI. 8
Zvláštní ustanovení o farmářských trzích

Podmínky prodeje zboží na farmářských trzích jsou dále upraveny v "Řádu farmářského trhu
Dačice".

ČI. 9
Poplatky

Poplatky za využívání veřejného prostranství stanoví vyhláška města Dačice o místních
poplatcích.

ČI. 10
Kontrolní činnost

Kontrolní činnost provádí Městská policie Dačice a pověření pracovníci Městského úřadu
Dačice.



Tržní řád Strana 4

ČI. 11
Sankce

Za porušení povinností stanovených tímto nařízením lze uložit správní trest podle zvláštních
právních předpisů.

ČI. 12
Závěrečná ustanovení

(l) Práva a povinnosti prodejců zboží, poskytovatelů služeb a provozovatelů stanovená
zvláštními právními předpisy nejsou tímto nařízením dotčena.

(2) Zrušuje se nařízení města Dačice č. 2/2019 Tržní řád ze dne 02. 10.2019.

(3) Toto nařízení nabývá účinnosti 01.01.2021.

Ing. Karel Macků v r.
starosta

Ing. Jiří Baštář v. r.
mistostarosta

Ing. Kateřina Marková v. r.
místostarostka

l) zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů
2) podle zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona
č 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb.

3) zákon č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících
zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

4) zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, nařízení
Evropského parlamentu a Rady č. 852/2004 o hygieně potravin, zákon 6. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o
změně některých souvisejících zákonů, vyhláška č. 289/2007 Sb., o veterinárních a hygienických požadavcích
na živočišné produkty, které nejsou upraveny přímo použitelnými předpisy Evropských společenství.



PHloha č. l k nařízeni č. 1/2020 Tržní řád

Samostatná prodejní místa k.ú. Dačice
počet

Prodejní mfsta

před čp. 15

U Vraždy

P.Í.

parkoviště na Havlíčkově
namésti

79/2

prodejních Doba
míst

celoročnS

celoroční

2421/2, 2422/3 8
při konání kulturní akce "Pálení

Druh zboží, poskytované služby

ovoce, zelenina, rychlé
obíerstveni, regionální potraviny,
rukodélné a řemeslné výrobky

rychlé občerstveni

rychlé obíerstvení, regionální
čarodějnic", vystoupeni cirkusů, umístěni potraviny, rukodélné, řemeslné
lunaparků a pouťových atrakci výrobky, spotřební zboží

Palackého namésti vyjma
tržišté

2749
při konáni kulturních, sportovních a
spoleíenských akci na Palackého nám.

rychlé občerstveni, regionální
potraviny, rukodSlné, řemeslné
výrobky, spotřební zboží

Soustružnickául. 2789 při konání kulturní akce Házeni kozla
rychlé občerstveni, regionální
potraviny, rukodělné, řemeslné
výrobky, spotřební zboží

okolo kostela sv. Vavřince 3/1 při konáni kulturní akce Házení kozla
rychlé občerstveni, regionální
potraviny, rukodělné, femeshié
výrobky, spotřební zboží

V Kaštanech (okolo letni
scény)

2741/1 10 při konáni kulturní akce Rockfest Dačice
rychlé občerstveni, regionální
potraviny, rukodělné, řemeslné
výrobky, spotřební zboží

V Kaštanech (před sýpkou) 2235 pn konáni kulturní akce Rockfest Daíice
rycMé občersh'ení, regionální
potraviny, rukodělné, řemeslné
výrobky, spotřební zboží

V Kaštanech (letní scéna) 2237 15
při konáni kulturních, sportovních a
společenských akci na letni scéně

rychlé obíerstveni, regionální
potraviny, rukodělné, řemeslné
výrobky, spotřební zboži

nádvoří cp.4 18

nádvoří státniho zámku 441

před státním zámkem 2238

při konáni kulturních, sportovních a
společenských akcí v KD Beseda

rychlé občerstveni, regionální
potraviny, rukodělné, řemeslné
výrobky, spotřební zboží

při konání kulturních a společenských akci rychlé občerstveni a drobné
na nádvoří zámku upomínkové předměty

rychlé obíerstveni, regionální
20 při konáni vánočních a velikonořnich trhů potravuiy, rukodělné, řemeslné

výrobky, spotřební zboží

rychlé občerstveni, regionální
6 při konání vánoiSních a velikonoínich trhů potraviny, rukoděbié, řemeslné

výrobky, spotřební zboží



Příloha č. 2 k nařízení č. 1/2020 Tržní řád

Předsunutá prodejní místa k.ú. Dačice
počet

Předsunutá prodejní místa p.c. prodejních Doba
míst

Neulingerova prostranství "Pod
hruškou"

l

Druh zboží, poskytované
služby

příležitostně rychlé občerstvení

"Květinka" Vokáčovo nám. čp.
142

"Primavera" květinářství,

Krajiřovačp. 10
Květinářství, Masarykova čp.
46

Květinářství u Fabešů,
Hradecká čp. 100

OČ Nivy

Firma HRON Dačice s. r.o.,

prodejna Krajířova čp. 23

st. 54

2829

2770

2271/120,
2271/210

82/1

Firma SVAT Daéice, prodejna
čp.

ObkladačstvíKřížDačice,
prodejna Krátká čp. 159

Zemos s. r.o., Stavebniny
Dačice, Družstevní čp. 69

2271/8 l

1440/1

celoročně květiny

celoročně květiny, svatební doplňky

celoročně květiny

celoročně květiny

celoročně

celoročně

celoročně

celoročně

celoročně

potraviny, hračky, papír,
drogerie, elektro, oděvy, domácí
otřeb tisk

topenářský materiál, vodovodní
příslušenství, sanitární keramika
a zařízení

svářecí technika, nářadí,
nástroje, spojovací materiál,
zahradní potřeby

obklady, dlažby, sanitární
keramika

stavební materiál,vodovodní a
topenářské zařízení, barvy a
laky, železářství, krmiva,
nářadí, propan-butanové lahve,
zahrádkářské potřeby ...

Prodejna TITANIK, Bezručova ^434^^ ^
čp. 561

celoročně oděvy, hračky, kočárky

Prodejna potravin, Vlašská čp. celoročně potraviny, ovoce, zelenina

Firma Jahoda, prodejna
Pivovarská čp. 182

2845/1 celoročně
truhlářské potřeby, ochranné
pracovní pomůcky

Autodíly Uchytil, prodejna 1457,
Třída 9. května čp. 56 1458/1

celoročně autodíly




